PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

HĐT TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN

Số: 185/QĐ-HĐTTHCSXS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Xuân Sơn, ngày 04 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt kế hoạch giáo dục môn học nhà trường

                                                     Năm học 2023- 2024

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học Ban hành kèm theo Thông tư  số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Công văn số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS, THPT;

Thông tư số 26/2020/TT-BGDDT ngày 26/8/2020 về việc Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học

phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12

năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 22/2021/TT-BGDDT

ngày20/7/2021 của Bộ GD&ĐT quy định về đánh giá học sinh THCS và THPT;

Căn cứ Công văn 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường; Công

văn số 3899/BGDĐT- GDTrH ngày 03/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 2197/SGDĐT-GDTrH ngày 24/8/2020 của Sở GD&ĐT

tỉnh Quảng Ninh về việc xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường theo định hướng

phát triển phẩm chất và năng lực học sinh từ năm học 2020-2021; Căn cứ Công văn

số 2030/SGDĐT-GDPT ngày 23/7/2021 của Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Ninh về việc

hướng dẫn triển khai chương trình giáo dục trung học;

Căn cứ biên bản rà soát, điều chỉnh, xây dựng kế hoạch giáo dục môn học nhà

trường của trường THCS Xuân Sơn năm học 2023-2024;

Căn cứ biên bản họp ngày 28/8/2023 của Hội đồng trường THCS Xuân Sơn Về

việc thống nhất phê duyệt và giao nhiệm vụ phê duyệt kế hoạch giáo dục môn học,

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Phê duyệt kế hoạch giáo dục môn học nhà trường năm học 2023-2024

cụ thể như sau:

1. Kế hoạch giáo dục môn học gồm có:

- Kế hoạch phân phối chương trình lớp 6,7,8,9 (phụ lục 03)

- Kế hoạch dạy học môn học của tổ chuyên môn đối với lớp 6,7,8 và nội

dung rà soát, điều chỉnh kế hoạch giáo dục môn học đối với lớp 9 (phụ lục

01)

- Kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục của tổ chuyên môn (phụ lục 02A)

2. Kế hoạch các hoạt động giáo dục bắt buộc gồm có:

- Kế hoạch giáo dục tập thể đối với lớp 9 (phụ lục 04A)

- Kế hoạch hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp 9 (phụ lục 04B)

          - Kế hoạch hoạt động giáo dục Hướng nghiệp 9 (phụ lục 04C)

- Kế hoạch hoạt động giáo dục Stem đối với mỗi khối 6,7,8,9 (phụ lục 04D)

3. Kế hoạch hoạt động giáo dục không bắt buộc gồm có:

- Kế hoạch hoạt động giáo dục không bắt buộc nhà trường (phụ lục 02B)

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).
  Điều 2. Đối tượng và phạm vi áp dụng Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học

2023-2024 gồm các tổ chuyên môn và cán bộ, giáo viên, học sinh trường THCS Xuân

Sơn;

Thời gian có hiệu lực thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024

là từ ký Quyết định;

         Điều 3. Các ông (bà) phó Hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường

và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tuyết Mai